invicem, ubi victoriam obtinuit perhonestam, et Regnum Per- 
garum sibi penitus subiugavit. Ex his audacior effectus, et 
fortiorem se reputans, omnibus progressum cepit facere contra 
Regna, totum mundum sibi subiugare proponens. Unde ad 
terram Cumanorum aecedens, ipsos Cumanos superavit, ter- 
ram sibi subiugans eorum. Inde reversi ad Magnam Unga- 
riam, de qua nostri Ungari originem habuerunt, et expugna- 
verunt eos quatuordecim annis, et in quintodecimo anno obti- 

nuerunt eos, sieut ipsi pagani Ungari viva voce retulerunt. 
Illia obtentis reversi versus occidentem, spacio unius anni vel 

parum amplius quinque Regna paganorum maxima obtinu- 

erunt ; Faschiam, Meroviam, Regnum expugnarunt Bulgarum, 

quod quadraginta castra munitissima continebat tam populosa, 

quod de uno poterant exire quinquaginta millia armatorum ; 
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ceterum et Wedint Regnum expugnabant, euius duo Principes 
erant; et unus Principum cum toto populo et familia Tarta- 
rorum dominio se subiecit, alter vero loca munitissima ad 

tuendum se petit cum paucis populis, si valeret. 
Nune autem, cum in finibus Ruscie maneremus, prope 

rei sensimus veritatem; quod totus exercitus ad partes ve- 
niens occidentis, in quatuor partibus esset divisus. Una pars 
a fluvio Ethil in finibus Ruscie a plaga orientali ad Sudal 

applicuit. Altera vero pars versus meridiem iam fines Risen- 
nie, qui est alius Ducatus Ruthenorum, Regnum expugnabat. 
Tercia autem pars contra flavium Denh prope castrum Orgen- 
husin, qui est alius Dueatus Ruthenorum, resistebant. Hoc 
tamen expectantes, sicut ipsi Rutheni, Hungari, Bulgari, qui 

ante fugerant, nobis viva vóce ferebant, quod terra fluviis et 
paludibus in proxima hieme congelatis, totam Rusciam toti 
multitudini sie facile est depredari, sieut totam terram Ru- 
thenorum. 

Sic tamen hec omnia intelligatis, quod Dux ille primus 
Gurgutha nomine, qui hoc bellum inchoavit, est defunctus. 

Nune autem filius ejus Chayn regnat pro eodem, et residet in 

civitate magna Hornach, cuius Regnum obtinuit pater eius 
prima fronte. Residet autem tali modo: palatium habet ita 
magnum, quod mille equites intrant per unum hostium, et 

eidem inelinantes equites exeunt nichilominus insidentes. Dux 

autem ille prefatus paravit sibi lectum pergrandem et altum 
columpnis aureis, lectum inquam aureum et preciose eooper- 

tum, in quo sedet gloriosus et glorificatus preciosis cireum- 
datis indumentis. Hostia autem ipsius palatii per totum aurea